INDICAÇÃO

Data da Entrega: 12/12/2024

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,

REQUER QUE, após audição e aprovação do plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência: Reintera Indicação nº

112.2024 INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NA COMUNIDADE

DE DILÔ BARBOSA, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

Exercícios físicos são essenciais, pois proporcionam bem-estar físico e mental,

que contribuem para a melhoria da qualidade de vida e saúde de quem os praticam.

A academia ao ar livre é uma excelente alternativa, sobretudo para as pessoas de

baixa renda e, além de ser uma experiência saudável e gratuita, as pessoas têm a

facilidade de criar sua própria rotina de exercícios sem ficar restrito a horários.

 Portanto, por se tratar de uma solicitação de baixo custo para a municipalidade,

mas de grande importância para a Comunidade, visto que está voltada à promoção do

bem-estar e a integração social dos moradores, contamos com o apoio dos Nobres Edis

para aprovação desta Indicação e aguardamos as devidas providências por parte do

Prefeito Municipal, no sentido de atender o pleito.

Isael Aguilar

Vereador

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003100350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003100350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

Data da Entrega: 12/12/2024

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,

REQUER QUE, após audição e aprovação do plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência: Reintera Indicação nº

126.2024 INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NA COMUNIDADE

DE ITAUNINHAS, DISTRITO DE ITAUNINHAS.

JUSTIFICATIVA:

Exercícios físicos são essenciais, pois proporcionam bem-estar físico e mental,

que contribuem para a melhoria da qualidade de vida e saúde de quem os praticam.

A academia ao ar livre é uma excelente alternativa, sobretudo para as pessoas de

baixa renda e, além de ser uma experiência saudável e gratuita, as pessoas têm a

facilidade de criar sua própria rotina de exercícios sem ficar restrito a horários.

 Portanto, por se tratar de uma solicitação de baixo custo para a municipalidade,

mas de grande importância para a Comunidade, visto que está voltada à promoção do

bem-estar e a integração social dos moradores, contamos com o apoio dos Nobres Edis

para aprovação desta Indicação e aguardamos as devidas providências por parte do

Prefeito Municipal, no sentido de atender o pleito.

Isael Aguilar

Vereador

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003100350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003100350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003100350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000350030003100350038003A005000

Assinado eletronicamente por ISAEL AGUILAR em 12/12/2024 16:51

Checksum: 68B98735D360933512AE8E376936F649C5B5409B9F41A9173D2950B30FD3287A

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000350030003100350038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.